[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«  28  »   ноября  2023 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 514-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении Порядка отбора специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Северо-Енисейского района»

В целях уточнения положений правового акта, руководствуясь постановлением администрации Северо-Енисейского района от 03.07.2017 № 249-п «Об организации ритуальных услуг на территории Северо-Енисейского района», статьей 34 Устава Северо-Енисейского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 31.10.2018 № 352-п «Об утверждении Порядка отбора специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Северо-Енисейского района» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 24.12.2020 №588-п, от 28.09.2022 № 420-п) (далее - постановление) следующие изменения:
1) в преамбуле постановления слова «решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 31.07.2018 № 473-40 «Об организации ритуальных услуг в Северо-Енисейском районе» заменить словами «постановления администрации Северо-Енисейского района от 03.07.2017 № 249-п «Об организации ритуальных услуг на территории Северо-Енисейского района»»;
2) в пункте 3 постановления слова «Рябцева А.Н.» исключить;
3) в пункте 4 постановления слово «ВЕСТНИК» заменить словом «вестник»;
4) в приложении № 1 к постановлению, именуемому «Порядок отбора специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Северо-Енисейского района» (далее – Порядок):
а) пункт 2.2 раздела 2 Порядка, именуемого «Требования к Заявителям», изложить в следующей редакции:
«2.2. Заявитель должен обеспечить на безвозмездной основе предоставление предусмотренного статьями 9,12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» гарантированного перечня услуг по погребению во всех населенных пунктах Северо-Енисейского района с учетом следующих требований к качеству предоставляемых услуг:
1) предоставляемого супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего:
оформление документов, необходимых для погребения, в порядке, предусмотренном действующим законодательством (получение государственного свидетельства о смерти установленной формы; получение медицинского заключения о смерти; оформление справки о смерти для назначения и выплаты единовременного социального пособия на погребение по установленной форме; оформление документов, необходимых для получения возмещения стоимости гарантированных услуг; получение удостоверения о захоронении);
предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения (изготовление и предоставление гроба из строганного пиломатериала с обивкой наружной и внутренней сторон гроба тканью соответствующего размера; доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения в морг);
перевозка тела (останков) умершего на кладбище (доставка гроба с телом умершего из морга к месту прощания в назначенное время; вынос гроба с телом умершего от места прощания и погрузка в автокатафалк или другой специальный автотранспорт для перевозки гроба с телом (останками) умершего (далее - автокатафалк); предоставление автокатафалка для перевозки гроба с телом умершего от места прощания на кладбище; снятие и перенос гроба с телом умершего от автокатафалка до места захоронения на кладбище);
погребение (расчистка места для копки могилы; копка могилы нужного размера; закрытие крышки гроба; опускание гроба в могилу; закапывание могилы; устройство надмогильного холма, предоставление и установка регистрационной таблички (креста) на могиле с указанием ФИО, даты жизни);
2) в случае отсутствия супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребения умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности; погребения умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел:
оформление документов, необходимых для погребения, в порядке, предусмотренном действующим законодательством (получение государственного свидетельства о смерти установленной формы; получение медицинского заключения о смерти; оформление справки о смерти для назначения и выплаты единовременного социального пособия на погребение по установленной форме; оформление документов, необходимых для получения возмещения стоимости гарантированных услуг; получение удостоверения о захоронении);
облачение тела (предоставление ткани нужного размера для облачения тела; облачение умершего);
предоставление гроба (изготовление и предоставление гроба из строганного пиломатериала с обивкой наружной и внутренней сторон гроба тканью соответствующего размера; доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения в морг);
перевозка умершего на кладбище (перенос тела умершего в гроб; вынос гроба с телом умершего, погрузка в автокатафалк или другой специальный автотранспорта для перевозки гроба с телом (останками) умершего (далее - автокатафалк); перевозка гроба с телом умершего из морга на кладбище; снятие и перенос гроба с телом умершего из автокатафалка до места захоронения на кладбище);
погребение (расчистка места для копки могилы; копка могилы; закрытие крышки гроба; опускание гроба в могилу; закапывание могилы; устройство надмогильного холма; предоставление и установка регистрационной таблички с указанием ФИО, даты жизни (если известны);
3) ведение документации, фиксирующей предоставление гарантированного перечня услуг по погребению:
журнал принятых заявление на захоронение с предоставлением гарантированного перечня услуг по погребению - где фиксируются дата и время поступления уведомления, данные на умершего (при наличии), фамилия, имя, отчество (при наличии) и подпись заявителя, фамилия, имя, отчество (при наличии) и подпись лица, принявшего заявление.»;
б) в пункте 2.4 раздела 2 Порядка слова «отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «отделениями Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
в) в подпункте 2 пункта 3.1 раздела 3 Порядка, именуемого «Организатор конкурса, конкурсная комиссия», слово «Вестник» заменить словом «вестник»;
5) в приложении № 2 к постановлению, именуемому «Состав конкурсной комиссии по отбору специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Северо-Енисейский район» (далее – Приложение № 2):
а) в наименовании Приложения № 2 слова «муниципального образования Северо-Енисейский район» заменить словами «Северо-Енисейского района»;
б) в строке 3 Приложения № 2 слова «Максимова Ирина Николаевна» заменить словами «Дохторова Надежда Ивановна».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).

Глава Северо-Енисейского района						А.Н. Рябцев
image1.png
|